

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
 PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2017 - PR**

Processo Administrativo: 106/2017  
 Data do Processo Adm.: 10/07/2017  
 Processo de Licitação: 106/2017  
 Data do Processo: 10/07/2017

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96 °, CAIXA COM 12 LITROS DE BOA QUALIDADE, CADA EMBALAGEM CONTEM 01 LITRO. (20782)	-----	81,2800	32.512,0000
2	600,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LOUÇA, PACOTE COM 8 UNIDADES, COMPOSIÇÃO AÇO DE CARBONO. (20788)	-----	1,9300	1.158,0000
3	700,000	UN	sabonete liquido erva doce, 5 litros. (20798)	-----	10,2600	7.182,0000
4	700,000	PAR	luvas de borracha para limpeza doméstica (21859)	-----	3,6600	2.562,0000
5	200,000	UM	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, PRODUTO ATÓXICO (22951)	-----	4,3300	866,0000
6	2000,000	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM 05 LITROS COM REGISTRO NO MS, EMBALAGENS RECICLÁVEL. BOA QUALIDADE "COMPOSIÇÃO" QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. (26096)	-----	5,9900	11.980,0000
7	600,000	UN	PANOS PEQUENOS PARA LIMPEZA AMARELINHOS PARA TIRAR PÓ, TIPO FLANELA 100% ALGODÃO 30CM X 40CM (26103)	-----	1,9300	1.158,0000
8	400,000	FR	PAPEL TOALHA DE COZINHA (PACOTE COM DOIS ROLOS), FARDOS COM 12 PACOTES. (26105)	-----	40,8300	16.332,0000
9	200,000	UN	RODO DE 40CM DE BORRACHA COM CABO (26116)	-----	6,9900	1.398,0000
10	800,000	UN	VASSOURA DE MILHO COM CABO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE (26121)	-----	19,2900	15.432,0000
11	600,000	UN	PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPA COM 12 UNIDADES (26122)	-----	2,9600	1.776,0000
12	2000,000	GL	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO COM 05 LITROS BIODEGRADÁVEIS NEUTROS E NATURAIS PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DIVERSAS, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TAMBÉM DE BOA QUALIDADE E SUPER RESISTENTE. (26175)	-----	7,9900	15.980,0000
13	1600,000	GL	DETERGENTE LÍQUIDO DE COZINHA, COM 05 LITROS, BIODEGRADÁVEIS, NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZA EM SUPERFÍCIES DIVERSAS, DE BOA QUALIDADE E SUPER RESISTENTE. (26176)	-----	10,2400	16.384,0000
14	700,000	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G CADA. (26181)	-----	8,3600	5.852,0000
15	400,000	FR	PAPEL HIGIÊNICO DE 60 METROS, DIÂMETRO DO ROLO 109MM - 11MM, LARGURA DO ROLO 99MM - 101MM, FARDOS COM 64 ROLOS, NEUTRO, PICOTADO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO DE FIBRAS CELULÓSICAS, COR	-----	65,5000	26.200,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
 PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2017 - PR**

Processo Administrativo: 106/2017  
 Data do Processo Adm.: 10/07/2017  
 Processo de Licitação: 106/2017  
 Data do Processo: 10/07/2017

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BRANCO. (28114)			
16	200,000	FR	SABÃO EM PÓ SACHE DE 1KG, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO, ALCALISANTE, FARDO COM 20 SACHE DE BOA QUALIDADE (28120)	-----	6,9700	1.394,0000
17	1000,000	KG	SACO PARA LIXO DE 20 LITROS MEDINCO 40CM X 50CM E COM 0,05 DE ESPESSURA, (COR PRETA). OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTA ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (28121)	-----	7,4200	7.420,0000
18	1400,000	KG	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS MEDINDO 75 X 105CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA). OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTAR ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (28123)	-----	7,4200	10.388,0000
19	500,000	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATERIAL SINTÉTICO E METAL NÃO PERECÍVEL. (28124)	-----	6,4900	3.245,0000
20	2000,000	UN	ESPONA PARA LOUÇA DUPLA FACE TAMANHO 110MM X 75MM X 23MM. (28126)	-----	0,6200	1.240,0000
21	600,000	UN	FÓSFORO, PALITOS GRANDES, CAIXA COM 200 UNIDADES. (28127)	-----	2,6200	1.572,0000
22	1200,000	UN	PANOS PARA CHÃO DE ALGODÃO GRANDE, TAMANHO 50CM X 80CM, 100% ALGODÃO, BRANCO. (28128)	-----	3,9300	4.716,0000
23	200,000	UN	LIXEIRO EXTERNO PLÁSTICO, ATÓXICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 60 LITROS, PLÁSTICO SECO RESISTENTE E MATERIAL VIRGEM E PP. (29412)	-----	57,6000	11.520,0000
24	4000,000	FR	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCA ( PACOTE COM 1.000 FOLHAS) (300292)	-----	9,8000	39.200,0000
25	1000,000	UN	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA ( 500 GRAMAS) (300293)	-----	3,9900	3.990,0000
26	80,000	CX	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR PARA MADEIRA OU PISO SINTÉTICO (DISPENSA USO DE ENCERADEIRA) NEUTRO/ANTI ALÉRGICO 750 ML, DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES. (301185)	-----	110,9400	8.875,2000
27	200,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO E SUPORTE. (301186)	-----	7,6000	1.520,0000
28	600,000	UN	LIMPA VIDROS COM GATILHO, FRASCO COM 550 ML (301187)	-----	4,1500	2.490,0000
29	1000,000	KG	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS MEDINDO 53CMX70CM E COM 0,08 DE ESPESSURA, ( COR PRETA ) OBS: A MEDIDA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (301188)	-----	7,4200	7.420,0000
30	200,000	CX	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES. (301189)	-----	22,7500	4.550,0000
31	200,000	UN	RODO DE ESPUMA MEDINDO 40CM PARA PASSAR CERA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M (301190)	-----	8,9500	1.790,0000
32	800,000	UN	ÁLCOOL EM GEL 70° 500ML (301191)	-----	5,8600	4.688,0000
33	600,000	UN	LUSTRA MÓVEIS COM SILICONE 200ML (301192)	-----	3,5900	2.154,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2017 - PR**

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 106/2017**  
**Data do Processo Adm.: 10/07/2017**  
**Processo de Licitação: 106/2017**  
**Data do Processo: 10/07/2017**

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	200,000	UN	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS (301193)	-----	11,7500	2.350,0000
35	300,000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS. (301194)	-----	2,7300	819,0000
36	300,000	UN	CORDA DE VARAL EM NYLON COM 10 METROS N° 5 (301195)	-----	2,0200	606,0000
37	600,000	UN	PANO DE COPA SEMANINHA (301196)	-----	2,4900	1.494,0000
38	800,000	UN	PALHA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA (301197)	-----	2,3400	1.872,0000
39	1000,000	UN	AROMATIZANTE DE VASO SANITÁRIO PEDRA 35G (PASTILHA CIRCULO) (301198)	-----	1,4300	1.430,0000
40	2000,000	GL	COLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5% (301199)	-----	13,3000	26.600,0000
41	1000,000	KG	SACO PARA LIXO DE 150 LITROS MEDINDO 790X1,10CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA. OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (301200)	-----	7,2200	7.220,0000
42	1000,000	UN	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS MEDINDO 59X62CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, MICRA 0, 2 (COR PRETA. OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM (301201)	-----	7,2200	7.220,0000
43	200,000	CX	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES. (301202)	-----	23,7500	4.750,0000
44	140,000	UN	SUORTE PARA TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE PARA SER FIXADO NA PAREDE (301203)	-----	32,4500	4.543,0000
45	140,000	UN	SUORTE PARA SABONETEIRA DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER FIXADO NA PAREDE. (301204)	-----	28,9500	4.053,0000
46	200,000	UN	LIXEIRO DE 20 LITROS COM TAMPA CORES RECICLÁVEIS. (301205)	-----	39,9500	7.990,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**345.891,2000**